26 τῇ αὐλήσει] Uy *post* τῇ *add.* Τιμοθέου. In *marg.* τοῦτ' ἀρ' δόνομα τοῦ αὐλητοῦ.
| 31/582,27 νῦν -- νόμων Β^ε in *marg.* V M Z in *textu*, quo loco U B φαδία ἀπολογία.
φαμὲν γάρ ὡς εἰδὼς ὁ Πλάτων τῶν νόμων αὐτοῦ | B διντος om. V | κατὰ νόμους Β^ε

suae salute mortem obierant, eorumque laudes canebantur aut contra convitia eorum, qui propter timiditatem vitam agere voluissent infelicem et miseram. Usum itaque musicae ad rem militarem accommodabant et, ut animum modo incenderent, modo sedarent, tibiis ac fidiculis operam impendebant. Eodem etiam spectat caryatas, de quo Lucianus Syrius scribit. Genus id saltationis erat ex Caryis, Laconiae terrae oppido, a Castore et Polluce delatum. Alterum item genus, quod supra diximus hormum, apud eosdem Lacedaemonios usui fuisse idem Lucianus narrat. Homerus etiam Phaeaces saltantes et planipedes facit. Thessali vero strenuos viros et in dimicando principes planipedes primos appellabant. Ita apud illos genus hoc exercitationis honestum atque imprimis commodum habebatur. Ad haec caerimoniae cum modulis et saltatione Orpheo Musaeoque auctoribus constitutae sunt. Adde sacrificia, quae Apollini non sine musicae et saltationis amoenitate in Delo insula fieri solebant. Indos quoque prima luce, cum primum surrexissent, saltando solem salutare solitos legimus, et Aethiopes proelium ex saltatione confidere. Romanos quoque haudquaquam genus hoc eruditionis contempsisse memoriae proditum est. Salios enim sacerdotes Martis, qui bello praeerat, ex nobilissimis familiis constituebant, qui sacris choris et saltatione, a qua nomen sumpserunt, deo Marti sacrificia facerent. Per multa ex usu diversarum gentium accipi possunt, quibus musicam in publica educatione civilius eruditione usui fuisse manifestum est. Pythagoras vero Samius, vir admiranda sapientiae et virtutis cultor eximius, quantum musicae indulserit, quis ignoret? Hic enim et inflammare et rursus sedare non modo iuvenum, verum etiam seniorum animos musico artificio et excogitavit et docuit. Alexandrum etiam Macedonum regem vario modo ex Timothei tibia moveri solitum legimus et tum impelli provocarique ad arma, tum ad otium quietemque revocari. Quae cum ita se habeant, non temere veteres illi ad usum civilem adhibendum hoc disciplinae genus summa cum diligentia censuere.

80

Cap. X. Platonem nequaquam tyrannidem probasse.

Venio nunc ad tyrannidis crimen, quod Platoni adversarius oblicit.^{10, 1} Ex eo sane probatam a Platone tyrannidem conatur ostendere, quod eam civitatem idoneam esse ad mutationem in optimum statum suscipiendam [esse] existimat, quae sub tyranno degere consuevit. Sed nullum hoc esse Platonis crimen optima ratione demonstratur, quamquam adversarius pro sua consuetudine et verba et sententias omnes in malam accipit partem culpatque ea, quae, quomodo a Platone dicta sint, nescit. Plato quidem